
Pokyn č. 03/P/2009 předsedy KRJ Libereckého kraje (verze 2009-02-08) strana 1 z 3 
 

POKYN Č.  03/P/2009  
předsedy Krajské rady Junáka Libereckého kraje k registraci 

Úvodní ustanovení 

(1) Tento pokyn upravuje průběh registrace členů Junáka v Libereckém kraji v roce 2009 v návaznosti na 
obecná pravidla stanovená ústřední Směrnicí pro registraci a ústředním Pokynem k registraci pro rok 
2009. Aktuální informace a odkazy na případné aktualizace registračního softwaru budou k dispozici na 
http://krj.skautlib.cz/.  

(2) Hlavním cílem opatření je zajistit hladký a bezproblémový průběh registrace členů Junáka v Libereckém 
kraji v roce 2009. 

Termíny předání registrace a zaplacení odvodu z členských příspěvků 

(3) Pro předání registrace a zaplacení odvodů z členských příspěvků byly stanoveny v junáckém Libereckém 
kraji následující termíny (kopírující termíny dané ústředím Junáka): 

a) střediska přímo podřízená kraji předají registraci junáckému kraji nejpozději 31. 3. 2009, 

b) střediska podřízena junáckým okresům (okres Jablonec nad Nisou a Semily), předají registraci 
příslušnému junáckému okresu nejpozději 31. 3. 2009 (pokud příslušný okres neurčí vlastním 
rozhodnutím jiný termín), 

c) okresy předají registraci za všechny organizační jednotky v okrese kraji nejpozději 15. 4. 2009 a 

d) junácký Liberecký kraj předá registraci do Kanceláře ústředí Junáka nejpozději 7. 5. 2009. 

(4) Junácké okresy mohou podle svých možností stanovit podřízeným jednotkám dřívější (ne však dříve než 
15. 2. 2009) popř. pozdější termín odevzdání, nesmí však překročit termín odevzdání údajů sobě 
nadřízené OJ (tedy junáckému Libereckému kraji). 

(5) Neodevzdá-li junácký okres nebo středisko přímo podřízené kraji v určeném termínu registraci 
(elektronická registrační data i odvody z členského příspěvku), bude mu částka Základu dotace, na 
kterou má na základě výpočtu uvedeného ve Vyhlášce Libereckého junáckého kraje 1/2009 nárok, 
krácena vždy o 5 % za zpoždění za každých započatých 7 kalendářních dní. 

Členské příspěvky 

(6) Usnesení Náčelnictva Junáka stanovilo členské příspěvky na rok 2009 v této výši: 

a) 170,- Kč na člena pro Junáka (jako celek) a 

b) maximálně 120,- Kč na člena pro každou vyšší organizační jednotku (kraj nebo okres). Skutečnou 
výši členského příspěvku schvaluje rada příslušné OJ a musí být zaznamenána v zápise. 

(7) Usnesení Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne 18. 1. 2009 stanovilo odvod členského příspěvku 
na kraj na rok 2009 v této výši: 

a) 30,- Kč na člena Junáka registrovaného v organizační jednotce v Libereckém kraji. 

(8) Organizační jednotka Junáka v Libereckém kraji tak v roce 2009 předá na junácký kraj za každého svého 
registrovaného člena celkem 200,-Kč. 

(9) Střediska přímo podřízená kraji a junácké okresy provedou v uvedených termínech platbu odvodu 
z členských příspěvků na bankovní účet kraje č. 43-1917160297/0100 vedený u KB, a.s., pobočka Liberec 
s variabilním symbolem ve tvaru 2009OOOSS (kde OOO je evidenční číslo okresu a SS je číslo střediska). 

http://krj.skautlib.cz/


Pokyn č. 03/P/2009 předsedy KRJ Libereckého kraje (verze 2009-02-08) strana 2 z 3 
 

Získání platných registračních dat 

(10) Před započetím sběru registračních dat ve střediscích, obdrží všechna junácká střediska a oba junácké 
okresy v Libereckém kraji od kraje platná, doplněná a vyčištěná registrační data své organizační jednotky 
za období let 2003 až 2008 v novém registračním formátu. 

(11) Pro urychlení možnosti zahájení práce na registraci ve všech střediscích zašle platná vstupní registrační 
data za období let 2003 až 2008 kraj přímo všem střediskům v celém Libereckém kraji. Junácké okresy 
zároveň obdrží tato svá data za celý okres a již je nemusí předávat jednotlivým podřízeným střediskům. 

(12) Předání registračních dat uvedených v čl. (10) a (11) provede kraj nejdéle do 22. 2. 2009. Předání 
proběhne bezpečnou elektronickou cestou pomocí aplikace skautDISK vždy na e-mail a telefon kontaktní 
osoby organizační jednotky uvedené v registraci 2008 případně osobě, která zpracovávala v organizační 
jednotce registraci v roce 2008 a je tímto úkolem pověřena i pro rok 2009. 

Pravidla k předání registrace 2009 

(13) Organizační jednotky spolu s registračními údaji předají svým přímo nadřízeným jednotkám i odvod 
z členských příspěvků – ten je povinnou součástí registrace a VOJ ji bez něho nemůže přijmout! 

(14) V roce 2009 odevzdají jednotky kraji registrační data ve formátu, který odpovídá Specifikaci registračních 
dat verze 2.2 (součástí tohoto formátu je již i hospodářský výkaz). Podrobný popis specifikace je 
k dispozici na www.skaut.cz/registrace. Pro zpracování dat je možné použít SW Birdos, Macreg či jiný 
nástroj. Důležitý je pouze koncový formát dat, který musí odpovídat specifikaci. 

(15) Organizační jednotky předají registrační data roku 2009 kraji podle následujících pravidel: 

a) Organizační jednotky předají registrační data bezpečnou elektronickou cestou prostřednictvím 
internetové aplikace skautDISK fungující na adrese https://uschovna.skautlib.cz/ a to na  
e-mailovou adresu kraje info@skautlib.cz. 

b) Při ukládání registračních dat jednotka vždy zvolí a uvede vhodné uživatelské jméno (např. 
organizační číslo jednotky) a heslo opravňující k vyzvednutí registrace. Toto jméno a heslo sdělí kraji 
jinou než e-mailovou cestou (doporučuje se mobilní telefon předsedy KRJ číslo +420 606 163 335).  

c) Registrační data předávaná prostřednictvím skautDISKu již není třeba jinak zabezpečovat (stačí tedy 
uložit přímo XML soubor registrace, nebo XML soubor běžně zabalený v archivu ZIP či RAR). 

d) Oprávněný činovník kraje po vyzvednutí uložené registrace ze skautDISKu bude obratem e-mailem 
informovat jednotku (na adresu odesílatele zásilky na skautDISKu) o převzetí registrace jednotky. 

e) Po kontrole odevzdaných údajů, nejpozději však do 14 dní ode dne odevzdání, OJ dále obdrží 
potvrzení správnosti a úplnosti odevzdaných údajů. V případě, že odevzdané údaje budou neúplné 
či chybné, je OJ povinna je neprodleně upravit a za datum odevzdání registrace pak platí den 
odevzdání údajů opravených, jejichž správnost bude potvrzena. 

Změny v obsahu zpracovávaných dat pro rok 2009 

(16) Podrobné změny v obsahu zpracovávaných dat pro rok 2009 naleznete v ústřední Směrnici k registraci, 
níže jsou uvedeny nejdůležitější změny, které nelze opomenout. 

(17) Povinnou součástí registrace VŠECH členů je jejich korespondenční adresa. Jde o všechny členy včetně 
mladších i čestných. Nemusí jít vždy o trvalé bydliště, důležité je, aby na dané adrese dotyčný mohl 
přijímat poštu. 

(18) Byla zrušena evidence věkové kategorie u oddílů (nadále zůstává pouze jednotlivě u členů). Pouze 
kmeny roverů/rangers, kluby kmene dospělých, vodácké oddíly a oddíly s rozšířenou náboženskou 
výchovou uvedou do registrace toto své specifické zaměření. 

(19) Byla zrušena funkce kontaktní osoby. Místo ní organizační jednotky uvedou korespondenční adresu OJ 

http://www.skaut.cz/registrace
https://uschovna.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz


Pokyn č. 03/P/2009 předsedy KRJ Libereckého kraje (verze 2009-02-08) strana 3 z 3 
 

a všechny jednotky uvedou e-mail resp. telefon na jednotku. 

(20) Byla zavedena možnost uvést GPS souřadnice kluboven. Důrazně doporučujeme je vyplnit, zejména u 
kluboven, které mají být zveřejněny. 

(21) Všechny OJ odevzdají HV za rok 2008 jako součást registračních dat přímo ve formátu dle specifikace, 
a to v podvojném nebo jednoduchém formátu. 

(22) Při kontrole registrace jsou rozlišeny 4 možné stavy (podrobný popis všech kontrolních mechanismů pro 
rok 2009 je k dispozici na www.skaut.cz/registrace): 

a) chyba zpracování – např. dvojí funkce vedoucího u jednoho oddílu – jde o chybu zpracování dat – 
registrace s těmito chybami nemůže být přijata, 

b) reálné zobrazení chybné skutečnosti – např. souběh členství v radě a revizní komisi OJ – jde 
o reálně špatnou skutečnost, kterou registrace věrně zobrazuje – registrace s těmito chybami bude 
přijata, ale organizační jednotky budou vyzvány k nápravě, 

c) výjimka – např. okres s méně než 3 středisky – jde o skutečnost, která je v rozporu s předpisy, 
nicméně je možné pro ni udělit výjimku – tato výjimka by měla být popsána v poznámce k registraci 
dané OJ 

d) varování – např. nevyplněná ulice v adrese – jde o skutečnost, která je atypická, ale v určitých 
případech možná (zde jde o obec bez ulic) – na tato upozornění nebude při přejímání registrace 
brán zřetel, jde jen o upozornění pro zpracovatele. 

(23) V systému bylo nově zavedeno tzv. „historické číslo jednotky“ toto číslo se skládá z písmene „h“ 
a evidenčního čísla jednotky bez interpunkce v roce 2003, resp. při vzniku jednotky, pokud vznikla po 
roce 2003. Toto číslo se nemění, když jednotka změní číslo či přejde pod jinou nadřízenou jednotku, 
a proto je možné danou jednotku podle něho vždy přesně identifikovat. Přehled všech historických čísel 
jednotek bude k dispozici na www.skaut.cz/registrace. 

Závěrečná ustanovení 

(24) V případě potíží s provedením registrace, s jejím předáním prostřednictvím skautDISKu či jiných nesnází 
při zpracování registrace, se obracejte na předsedu KRJ Libereckého kraje: 
Ondřej Peřina – Jerry, e-mail: ondrej.perina@skautlib.cz, mobil: +420 606 163 335 

(25) Pokyn nabývá účinnosti dne 9. 2. 2009. 

 

 
V Liberci, dne 8. 2. 2009 
 
 
Ondřej Peřina - Jerry, v. r. 
předseda KRJ 
 

http://www.skaut.cz/registrace
http://www.skaut.cz/registrace
mailto:ondrej.perina@skautlib.cz

